
298865-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 298865-2024 - Ergebnis

Niederlande – Technische Tests, Analysen und Beratung – Keuring (arbeids)middelen (NEN3140, 
NEN2484 en NEN818)
OJ S 98/2024 22/05/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stichting Saxion
E-Mail: j.j.f.geeraths@saxion.nl
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Keuring (arbeids)middelen (NEN3140, NEN2484 en NEN818)
Beschreibung: Deze aanbesteding betreft de Europese aanbesteding volgens de Openbare 
procedure voor het uitvoeren van de keuringen voor (arbeids)middelen (NEN3140, NEN2484 
en NEN818).
Kennung des Verfahrens: d92c7480-4ea5-462b-a2e9-3084e02cf859
Vorherige Bekanntmachung: a28c63c6-747f-4578-a46a-c299e80bd7ee-01
Interne Kennung: T59783
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71600000 Technische Tests, Analysen und Beratung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 71630000 Technische Kontrolle und Tests 71631000 
Technische Kontrolle

Erfüllungsort
Land: Niederlande
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Zie documentatie

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 750 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Keuring (arbeids)middelen (NEN3140, NEN2484 en NEN818)

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/298865-2024
mailto:j.j.f.geeraths@saxion.nl


298865-2024 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Beschreibung: Deze aanbesteding betreft de Europese aanbesteding volgens de Openbare 
procedure voor het uitvoeren van de keuringen voor (arbeids)middelen (NEN3140, NEN2484 
en NEN818).
Interne Kennung: T59783

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71600000 Technische Tests, Analysen und Beratung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 71630000 Technische Kontrolle und Tests 71631000 
Technische Kontrolle

Erfüllungsort
Land: Niederlande
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Zie documentatie

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 2 Jahre

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 4

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 750 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Bezeichnung: Betrouwbaarheid van de dienstverlening
Beschreibung: Zie aanbestedingsdocumenten

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 25

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Duurzaamheid
Beschreibung: Zie aanbestedingsdocumenten

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Preis

Bezeichnung: Prijs
Beschreibung: Zie aanbestedingsdocumenten

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung



298865-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Rechtbank Overijssel, locatie Almelo
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Stichting Saxion
Organisation, die die Zahlung ausführt: Stichting Saxion
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stichting Saxion

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 750 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Lasaulec B.V.
Angebot: 
Kennung des Angebots: T59783
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: T59783
Titel: Keuring (arbeids)middelen (NEN3140, NEN2484 en NEN818)
Datum der Auswahl des Gewinners: 19/03/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 24/04/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stichting Saxion

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stichting Saxion
Registrierungsnummer: 38024938
Postanschrift: M.H. Tromplaan 30
Stadt: Enschede
Postleitzahl: 7513AB
Land, Gliederung (NUTS): Twente (NL213)
Land: Niederlande
Kontaktperson: Jeff Geeraths
E-Mail: j.j.f.geeraths@saxion.nl
Telefon: 0031657483514
Internetadresse: https://www.saxion.nl/
Profil des Erwerbers: https://s2c.mercell.com/buyer/6352
Rollen dieser Organisation: 

mailto:j.j.f.geeraths@saxion.nl
https://www.saxion.nl
https://s2c.mercell.com/buyer/6352


298865-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Rechtbank Overijssel, locatie Almelo
Registrierungsnummer: 82940525
Postanschrift: Egbert Gorterstraat 5
Stadt: Almelo
Postleitzahl: 7607GB
Land, Gliederung (NUTS): Twente (NL213)
Land: Niederlande
E-Mail: rb.almelo@rechtspraak.nl
Telefon: +3188 615555
Internetadresse: https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken
/Rechtbank-Overijssel
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Lasaulec B.V.
Registrierungsnummer: 01030247
Postanschrift: Kûper 2
Stadt: Heerenveen
Postleitzahl: 8447GK
Land: Niederlande
Kontaktperson: Bas Linders
E-Mail: bas.linders@lasaulec.nl
Telefon: +31621522023
Internetadresse: https://www.lasaulec.nl/
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 56677aa2-8db6-48a8-89d4-8afdf7cfd7ff  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 21/05/2024 11:38:54 (UTC)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 21/05/2024 11:39:12 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Niederländisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 298865-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 98/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/05/2024

mailto:rb.almelo@rechtspraak.nl
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Overijssel
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Overijssel
mailto:bas.linders@lasaulec.nl
https://www.lasaulec.nl

